DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA

EXECUTIVO

Volume: 12 - Número: 619 de 3 de Abril de 2025

DATA: 03/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do  Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984011924

E-mail: diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis

Assinado eletronicamente por:
Diego Moura de Morais

CPF: ***.801.548-**
IP com n°: 192.168.1.126

www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.
php?id=2633

ISSN 2764-7242

aDOM 1/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 619/2025 - 03/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7242

SUMÁRIO

EXECUTIVO

DECRETO: Nº 06/2025 - NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 03/04/2025 15:47:48 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2633

2/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 619/2025 - 03/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE - EXECUTIVO - DECRETO: Nº 06/2025

DECRETO Nº 06 DE 03 DE ABRIL DE 2025.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Cultura

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Cultura, para o biênio de 2025/2027, os representantes eleitos pela Sociedade Civil e

representantes indicados pelo Poder Público, previsto na Lei Nº 529/2017, de 30 de junho de 2017, e Lei Nº 648/2022 do Município de Esperantinópolis,

SENDO:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

PRESIDENTE DO CONSELHO – Rangel Moraes da Silva CPF Nº 611.882.213-10

SECRETÁRIO DO CONSELHO - Ezequias Alves Oliveira CPF Nº 058.162.733-45

I- SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

Titular: Adão Alves Veloso Junior – CPF Nº 118.458.897-03

Suplente: Natal Denise da Silva - CPF Nº 002. 062.923-09

II- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Joelson Ribeiro Bezerra CPF N 002. 062.923-09

Suplente: Thayse Monteiro Reis Carvalho CPF Nº 042.055.193-03

III– SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Antônia do Nascimento Mendes CPF Nº 011.283.593-75

Suplente: Antônia Pereira Freitas CPF Nº 957.307.963-15

IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Rangel Moraes da Silva CPF Nº 611.882.213-10

Suplente: Cristiana Lima Corrêa – CPF Nº 692.459.403-49

V – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Titular: José Manoel Bezerra de Oliveira – CPF Nº 019.825.783-00

Suplente: Ezequias Alves Oliveira CPF Nº 058.162.733-45

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

ENTIDADE – AEL (ACADEMIA ESPERANTINOENSE DE LETRAS)

Titular: Ana Neres Pessoa Lima Góis CPF Nº 494.598.133-72

Suplente: Pedra Emanuely Pereira da Silva Carneiro CPF Nº 915.823.693-72

ENTIDADE – AMAE- (ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO ARTÍSTICO DE ESPERANTINÓPOLIS)

Titular: Maria das Graças Lima Corrêa -CPF Nº 438.011.373-68

Suplente: Joana Darc Viana Rodrigues -CPF Nº 354.468.383-0

ENTIDADE – SINPROESSEMA (SINDICATO DOS TRABAHADORES EM EDUCAÇÃO BÁSICA DAS REDES PÚBLICAS ESTADUAL E

MUNICIPAIS)

Titular: Ricarda Neta Alves Militão França – CPF Nº 931.864.873-15

Suplente: Valterlene de Sousa Pereira – CPF Nº 83350942334

ENTIDADE – SINTRAF (SINDICATO DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR)

Titular: Neuciane de Araújo Santos Leal Ribeiro – CPF Nº 607.896.393-78

Suplente: João da Mata Macedo – CPF Nº 180.376.233-00

ENTIDADE – PROJETO SAMUEL DA IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS

Titular: Josélio Veloso dos Santos – CPF Nº 438.010.133-91

Suplente: Antonia Graciete Ludugerio de Sousa – CPF Nº 258.399.668-19

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Esperantinópolis-MA, 03 de abril de 2025

______________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Prefeita Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 03/04/2025 15:47:48 - IP com n°: 192.168.1.126
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2633

3/3www.esperantinopolis.ma.gov.br

		diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br
	2025-04-03T15:48:05+0000
	Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
	Diário Oficial: 619/2025 Issn 2764-7242, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1,  MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS:06376669000169 [AF2748A5AFB93F76]